
Eesti Cool
Riia Eesti Kooli kroonika

Eesti sünnipäev
Sel aastal tähistasime koolis Eesti sünnipäeva
23.veebruaril. On juba aastaid saanud traditsiooniks, et
õppides meie koolis peab Eesti sünnipäev olema eriline.
Seepärast plaanisime, et tundide asemel pühendame
kogu päeva Eestimaale. Hommikul kogunesime kogu
kooliga peosaali, et tervitada sünnipäevalast kena lauluga
ning jagada klassidele ülesandeid, mis tuleb päeva jooksul
täita. Tööd oli parajalt palju. Igal klassil oli vaja valmistada
sünnipäevatort, tervitus Eestimaale ning ülesandeid
teistele klassidele. Kui esimesed tööd said tehtud, siis iga
klass kõndis mööda kooli ning lahendas õpilaste välja
mõelduid ülesandeid. Saime ennast proovile panna nii
teadmise, laulmise ja tantsuga. Peale ülesannete
lahendamist kogunesime taad peosaali, mis meie koolis
on üpris pisike. Seal toimus pidulik aktus, laulsime hümni,
tantsisime tantse ning sõna võtsid, ka külalised Eesti
Suursaatkonnast. Päeva lõpus oli aeg nautida oma
valmistatuid torte, küll oli ikka maitsev! Palju õnne Sulle
Eestimaa!

Õpetaja Ivika Keisele
 

veebruar 2024

Lai gūtu ieskatu pārejā uz



Eesti Cool

Igaunijas dzimšanas diena un visa
diena pilna svinību. Šogad gatavojām
savas kūkas, kuras pēc kopīgi
nodziedātas patriotiskas dziesmas
gardi notiesājām. 
Katra klase sagatavoja arī pārsteiguma
uzdevumu pārējiem, līdz iznāca kopīgs
Ceļojums pa Igauniju un vienlaikus
skolu.
Dienas galvenais notikums - pašu
izveidots koncerts. Dejojām, dziedājām
un teicām laimes vēlējumus Igaunijai.
Šogad mūs svētkos sveica arī Igaunijas
vēstniecības darbinieki.

EESTI 106



Eesti Cool

EESTI 106



Eesti Cool

Sõbrapäev ehk
Valentini päev
7.klasei pirmdien bija klases vakars, kas notika
saistībā ar Valentīna dienu. Tā drīzāk bija klases
ballīte, jo notika pēc stundām. Bijām sagatavojoši
kokteiļu receptes un sastāvdaļas, ko taisīja
pieteikušies bārmeņi. Klasē ienesām dīvānus un pufus
no citām klasēm un gaiteņiem. Bija arī atnākusi bijusī
klasesbiedrene Daniela. Skanēja pašu izvēlēta
mūzika. Pavadījām jauku laiku kopā runājot un spēlējot
spēles. Sākumā spēlējām muzikālos krēslus, tad
smieklīgos telefonus. Pēc tam mēs sadalījāmies
grupās un spēlējam spēli, kur jāmet bumbiņa, lai
trāpītu uz lielāku punktu skaitu. Pēc šīs spēles
skolotāja bija sagatavojusi striķīšus, uz kuriem bija
dažādas balvas. Mums vajadzēja uzvilkt apsēju uz
acīm un tad ar šķērēm jāmēģina nogriezt balvas. Vēlāk
mēs gaitenī spēlējām lēnāk brauksi, tālāk tiksi. Tad
mēs visi kopā satīrījām klasi un varējām doties mājās. 

Luīze Berga, Alberts Staužs, 7.klase

Valentīndienas pasta atvēršanas svētki



Februāra pats viducis ir laiks, kad Rīga skan, jo dzied
Rīgas bērnu un jauniešu vokālie ansambļi no Rīgas
pilsētas izglītības un kultūras iestādēm. Tie pulcējas, lai
parādītu sevi un ieklausītos viens otrā. Kopā 64 ansambļi
bija pieteikuši dalību Rīgas vokālās mūzikas konkursā
“Balsis 2024”. 
Pirmajā konkursa dienā dziesmas skanēja Pārdaugavā –
Bērnu un jauniešu centrā “Altona”. Jaunākajā grupā paši
labākie izrādījās viesi no Rīnūžiem – 1.- 4. klašu vokālais
ansamblis “Rīnūži”. Vidējā grupā ar savu skanējuma
vieglumu vērtēšanas komisiju, kuras sastāvā bija Nora
Kalniņa, Ilona Plūme un Arta Grīna, pārsteidza Igauņu
pamatskolas meitenes. Par īstu pārsteigumu kļuva Rīgas
Vācu ģimnāzijas puišu vokālais ansamblis “Pūķis”. No
Āgenskalna Valsts ģimnāzijas ansambļa “Lavīze”
meitenēm jau tradicionāli gaidījām lielisku sniegumu un to
arī sagaidījām!

Arta Grīna
Centra galvenā speciāliste mazo mūzikas kolektīvu un

instrumentālās mūzikas jomā

Varam būt lepni – mūsu meiteņu ansamblis konkursā
“Balsis” I kārtā ieguva augstākās pakāpes diplomu, bet II
kārtā - godpilno I pakāpes diplomu! Arī VEF Kultūras pils
kamerzālē balsis skanēja un trīs dziesmas tika godam
nodziedātas. Paldies dziedošajām meitenēm - abām
Emīlijām, Paulai, Annai, Rūtai, Helēnai, Zelmai, Ancei un
Alisei. Bet vislielākais paldies par iedvesmošanu
skolotājai Baibai!

Eesti Cool

 Meiteņu uzvara

Meteņos ir nepieciešama jautrība, lai aizdzītu projām
ziemas miegu un nedarbus. Tāpēc šogad februāra
sākumā pie mums viesojās Metenis, kurš tradicionāli
atnāca ar saldumiem. Konfektes no augšējā kāpņu
laukuma bira pa vienai un saujām. Katrs varēja izbaudīt
to ķeršanu. Daži jau iemanījušies Meteni sagaidīt ar
lielākām un mazākām somām, daži no klasēm iznesa
kastes, nejauši tika nocelti pat grozi no skolotāju
plauktiem - ka tikai saķeru to mazumiņu prieka. Protams,
bez ūdens liešanas arī neiztika, tāds nu ir tas Metenis!

Skolotāja Aiva Plauča

Meteņi Vastlapäev



Eesti Cool

Ekskursija teātra
aizkulisēs
12.februārī projekts SKOLAS SOMA aizveda 6.klases
skolēnus uz Nacionālo teātri. Ekskursiju pa teātri
vadīja aktieris Ivars Kļavinskis. Lūk, dažas
atsauksmes!
Anastasija: Man patika ēkas skaistums. Katrs stāsts
bija atbilstošs atrašanās vietai teātrī: skatuvei savs,
zemskatuvei savs, grimētavai savs …
Zelma: Izzinoša ekskursija. Gids ar saviem jokiem
padarīja pastaigu interesantāku.
Līze: Man patika rekvizētu noliktavā, īpaši dīvainais
nazis (ar kuru man “iedūra”).
Krists: Patika skatuve, kas grozāma, skatītāju zāle.
Gribējās nokļūt arī 1.vai 2.balkonā.
Arvis: Man ļoti patika īpašie stāsti par izrādēm un
mēģinājumiem.
Amanda: Īpaša gaisotne valdīja butaforiju un
galdnieku darbnīcās.
Galasecinājums: Viss bija interesanti. Īpaši jauks
gids. Atsaucīgi ļaudis strādā teātrī.

Skolotāja Inita Ozola

Februāra mēnēša pēdējā dienā 1.klase
devās uz Latvijas Leļļu teātri, lai kopā
noskatītos izrādi “Sivēnam pa pēdām”.
Sapucējamies, izrunājām, kā teātri
jāuzvedas un bijām gatavi vienam
jaukam stāstam. Bet šoreiz vakars tika
apgriezts  kājām gaisā, jo bija pazudis
sivēns Nuf-Nufs. Tas tik bija vakars, kur
laiks paskrēja nemanot, jo visu laiku
bijām iesaistīti nozieguma atrisināšanā.
Izrādes laikā bija iespēja redzēt teātra
aizkulises un iepazīties tuvāk ar tur
strādājošajiem cilvēkiem – direktoru,
leļļu meistari.  Mūsu klasi sadalija 3
partneru komandās un katrai
komandai - savs vadītājs. Par visu
notikušo varējām vēl nākamajā dienā
ilgi runāt un pārdomāt. Labi, ka viss
laimīgi beidzās un sivēnu atradām.
Mums tas tik ļoti aizrāva, ka nākotnē
kāds no mums noteikti izvēlēsies
detektīva profesiju. 

Skolotāja Ivika Keisele

Skatāmies teātra
izrādi...



Eesti Cool

Imants Ziedonis
un pasakas
4.klase literatūras stundās apguva tēlainās izteiksmes
līdzekļus. Tāpēc visai lietderīgi bija apgūt Imanta
Ziedoņa daiļradi. Lasījām viņa pasaku grāmatas un
atsevišķas pasakas, kas visus ļoti aizrāva. Aicinājām arī
viesos fonda Viegli izveidoto Ziedoņa klasi. Mācību
stundas laikā ceturtklasniekiem bija iespēja klausīties
Dzintaraino pasaku un arī izzīmēt līdzi atnestajās
grāmatās pasakas sižetu. Vai patika? Skolēni saka, ka
jā, jo varējuši zīmēt un arī dzēst grāmatiņā, arī domāt
interesantus uzdevumus. 
Pēc tam jau tapa pašu rakstītās pasakas Ziedoņa stilā
par pulksteni, kalendāru, pildspalvu, zīmuļiem un ko tik
vēl nē, kas dzīvo mūsu pašu acu priekšā - klasē.

Skolotāja Aiva Plauča

15.februārī 9.klases skolēni devās uz
koncertlekciju ciklā “Mūzika Tev”. Šoreiz
VEF kultūras pilī uzstājās “Tautumeitas”
un “Dzelzs vilks”. Etno – pop mūzikas
grupa “Tautumeitas” kā vienmēr
pārsteidza gan ar savu vizuālo tēlu
(tērpiem un kroņiem), gan ar maģisku
un spēcīgu tautasdziesmu melodiju.
Rokgrupa “Dzelzs vilks” izpildīja
dziesmas folkroka stilā. 
Koncerts bija dinamisks, skatītājiem bija
iespēja ar kustībām paust savas
emocijas. Patīkamā gaisotnē stunda
pagāja nemanot.
Paldies projektam SKOLAS SOMA.

Skolotāja Inita Ozola
foto - muzikatev.lv

Mūzika Tev



Eesti Cool

Piektdien pēc Igaunijas svētku svinēšanas 8. un
9.klases skolēni devās uz Ķīpsalu, lai iepazītos ar
jaunāko izglītībā. Šogad šī izstāde gan vairāk, kā
izrādījās, bija domāta vidusskolēniem, taču “kas meklē,
tas atrod”, proti, ko vērtīgu izdevās atrast arī mums. 
Magdalenu un Patrīciju, Henriju ieinteresēja medicīnas
stends. Kaspars un Madara, Evelīna un Elīza deva
priekšroku lekcijām (bizness, komandas darbs, naudas
investēšana). Evitu un Andu uzrunāja grāmatu stendi.
Sabīnei atmiņā paliks sarunas ar studentiem. Kārlis ar
interesi iepazinis armijas stendu, Elizabetei uzmanību
piesaistīja starptautiskie lidojumi. Matīss interesējies
par tālākizglītību / mūžizglītību. Zanei visvairāk paticis
viss par mūziku. 
Skolotājai Initai, kas aptaujāja jauniešus par šo
pasākumu, vislabāk patika policijas suņu
paraugdemonstrējumi.

 Skolotāja Inita Ozola

Pie mums viesos -
Tartu Universitāte
Februāra pēdējā nedēļā pie 8.un 9.klases
skolēniem viesojās Tartu Universitātes
lektores un arī doktorantes Aive Mandel
un Kristel Algvere. Interesanti, ka abas bija
pašmācības ceļā iemācījušās arī latviešu
valodu, jo tā viņām šķiet visai interesanta
un skanīga. Lektores iepazīstināja ar savu
veikto pētījumu jau sešu gadu garumā
TEKE, kas apzīmē jauniešu valodas
pētniecību. Izrādās, ka Tartu valodnieki
atsevišķi pētīta tieši jauniešu valodu. Vai
tas ir labi, ka jaunieši tik daudz lieto angļu
valodas vārdus, sarakstās ar
saīsinājumiem, lieto tā sauktos
“parazītvārdus”? Lektores saka, ka tas ir
normāli. Valoda ir tad dzīva, ja tai ir dažādi
paveidi - gan jauniešu , gan vecu cilvēku,
gan literārā, gan zinātniskā u.c.

Skolotāja Aiva Plauča

Izstādē 
Skola 2023/24



Eesti Cool

Mēneša sākumā 7.klase paņēma sev skolā brīvu dienu
no mācību stundām skolas solā, lai dotos izvēdināt
galvu Jūrmalā. Bijām energoefektivitātes centrā un
Raiņa, Aspazijas muzejvasarnīcā.
Uz Jūrmalu mēs braucām ar jauno vilcienu Vi-Vi jeb
Visi Vienā. Aizstaigājām līdz jūrai, kur jūras krasts bija
pamatīgi sasalis. Nostaigājām pa Jomas ielu, kur bija
daudz restorānu un mazu veikalu.
Energoefektivitātes centru var raksturot ar vārdiem:
SACENSĪBAS, IELAUŠANĀS KASTES, LOĢIKAS
UZDEVUMI, KRUSTVĀRDU MĪKLAS, TAUPĪT
ELEKTRĪBU, 4 KOMANDAS (PLĪTS, KAĶI,
ELEKTRĪBA, BURKĀNI), UZVARĒJA – KOMANDA
“PLĪTS”. Vēl mēs fotografējāmies, krāsojām glāžu
paliktnīšus, iemēģinājām šauteni ar mīkstām
bumbiņām.
Raiņa un Aspazijas muzejā uzzinājām, ka Rainis bija
ļoti taupīgs un zīmuļus izmantoja līdz pēdējam, bet
rakstīt viņam patika gultā uz dēlīša. Toties Aspazijai
piederēja spogulis, kas atgādināja mēness sirpi, jo
visas viņas sarakstītās lugas bija saistītas ar mēnesi.
Tur bija “baigi” labs pulkstenis, kas uzķer ikviena acu
skatienu un kūko ik pēc pusstundas.

 Skolēnu viedokļus kopā salika skolotāja 
Aiva Plauča

Ar klasi Jūrmalā



9.februārī 4.klase paši sev noorganizēja SPĒĻU NAKTI.
Ko mēs tur darījām un kā vērtējam pasākumu?
Anna: Es par pasākumu dodu 5 ķiršus (no 5). Visu laiku
gaidīju, kad pienāks Spēļu nakts. Un bija ļoti jauki! Tā
būs neaizmirstama nakts. Sākumā mēs spēlējām
dažādas spēles – kustību, video, komandu prāta spēles,
zīmēšanas un beigās galda spēles, tad skatījāmies
filmu. Žēl, ka daži klases biedri saslima un nevarēja
piedalīties!
Zane: Es dodu 5 kaķus (no 5), jo man tīri labi patika
spēlēt spēles, skatīties filmu, bija arī garšīgi našķi un no
rīta viegli pamosties. Tagad to visu pārrunājam un
smejamies😊 . Aizmigt bija grūti, bet vienalga patika.
Katram spēļu veidam bija sava apbalvošana. Katrā arī
kaut kas nogāja greizi, bet vienalga bija jautri. Visvairāk
man patika, kad nakts vidū Alberta mantas izvilka no
klases, bet matracis palika…
Alberts: Es par pasākumu dodu četras monētiņas no
piecām, jo beigās visi palika skaļi, bet pārējais bija ļoti
jautrs un izdevies.
Tīna: Es dodu 4,5 zvaigznes, jo varēja būt vairāk spēļu.
Bet bija ļoti jauka filma un interesantas spēles. Man
patika diplomi, ko daudzas komandas bija sarūpējušas
par spēlēm
Adrija: …bet visvairāk man patika gulēt 😊

Eesti Cool

Spēļu nakts


